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Polsko-francuskie umowy o współpracy
naukowej i akademickiej

Według Dziedzik, tematem rozmów pań minister były "kwestie związane z rozwijającą się współpracą
polsko-francuską w dziedzinie nauki i szkolnictwa wyższego". Jak poinformowała rzeczniczka, wciąż
pojawiają się nowe pomysły na wspólną działalność badawczą obu krajów. Ostatnio np. trwają
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rozmowy na temat współpracy w dziedzinie nauk rolniczych i medycznych (prace nad terapią
nowotworów).

Jak powiedziała Dziedzik, panie minister podpisały w czasie środowych konsultacji międzyrządowych
dwie umowy. Jedna z nich będzie gwarantowała wzajemne uznawanie przez oba kraje dyplomów,
stopni i tytułów, dokumentów uprawniających do przyjęcia na studia i poświadczających ukończenie
kolejnych okresów studiów.

Drugie porozumienie to "Umowa o współpracy naukowej i technologicznej". Ma ona dostosować
warunki współpracy naukowej między badaczami polskimi i francuskimi do aktualnej sytuacji
politycznej. Jak tłumaczyła Dziedzik, chodzi między innymi o uregulowanie "działań podejmowanych
w ramach struktur europejskich".

"Ponadto, podczas spotkania pań minister, omawiana była kwestia planowanych priorytetów
prezydencji (w Unii Europejskiej - PAP) francuskiej, a także projektowane w obu państwach reformy
systemu szkolnictwa wyższego i nauki" - tłumaczyła rzeczniczka.

PAP - Nauka w Polsce  
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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